Vide mira- culum.

Gelasius Pa- pa moritur & Calixtus succedit.

Hoc eodem anno, qui fuit seculi istius iudex Gela-
 sius Pontifex Maximus vita functus est, in cuius lo-
 cum Calixtus Viennensis antistes summo omnium
 Patrum consensu substitutus est: qui cognita Nort-
 erti probitate ac vitæ sanctimonia voluit eum ec-
 clesie B. Martini, quæ in suburbio Laudunensi sita
 est, cum potestate præesse. Quod munus obedi-
 tiæ cùm subterfugere non posset, admisit quidem
 sed cùm degentes ibidem canonicos vita & mori-
 bus dissolutos ad seuiorem disciplinam reuoca-
 re non posset, noluit ibidem diutius oleam & opor-
 team perdere, neque tamen loco excessit sed priu-
 atis pietatis operibus strenuè sese die nocteque ex-
 cens, Pontificis voluntatè præstolabatur.

Inter cetera Bartholomæus Laudunensis antistes ho-

quibus quibuscumque modis poterat fouere, & quomodo
 hanc precibus facigare non destitit, ut aliquem
 manendi locum in Laudunensi episcopatu ex
 omnibus eligeret. Circumducebat eum quotidie,
 quae forte ecclesia, si qua solitudo, si qua terra
 inculta vel incultra arrideret. Victus tandem ipsius &
 precibus, locum valde desertum & soli-
 tum, qui ab incolis antiquitus Praemonstratum
 abatur, delegit. Transacta igitur hyeme, vir
 Cameracum abiit, ut ibidem pro more, diuini
 seminari iaceret. Ibi vero cum de iustitiae pul-
 critudine & suauissimo Christi iugo differeret,
 eadem egregia indole iuuenis Euermodus, statim
 omnibus, ei adhaesit, tamque arte intimo
 vinctulo ei colligatus est, propter admirabi-
 le studium, quod oculis intuebatur, ut non
 mortis violentia se ab eo separari passus sit. Per-
 uens deinde Niuellam, alium quendam pari pie-
 tate virtute iuuenem, Antonium inuenit, qui si-
 cut in eius disciplinam magno spiritus ardore
 accessit. Hi duo & tertius, quem prius receperat,
 bases & fundamentum fuere futurae multitudi-
 nis, quae paulatim subsecuta est. Ante vero quam
 illa discederet, proeacem daemone e puel-
 lula odonaria, quam misere valde exagitabat, e-
 inde Coloniam abiens, fuit honorifice admo-
 niato clero populoque vniuerso exceptus. Decre-
 uit ibidem vir sanctus fratribus suis aliquod pie-
 domicilium erigere, illudque sanctorum re-
 liquiarum, quarum scelix Colonia diues est, quam de-
 lictum exornare. Hac de causa ipsum Archie-
 piscopum adiit, qui ei benigne omnia concessit &
 vendi reliquias potestatem fecit. Quae obtenta
 indi-

Praemonstra-
tum sibi do-
ligit vir Dei

Quidam se
ci adiungit,

Historia
antiqua

Vir Dei ve-
nit Coloni-
am.

Historia A.
antiqua
antiqua

Inuenitur
corpus inte-
grum sanctę
virginis.

Item S. Ge-
reonis.

Monasteriū
Floreffia.

Amplecti-
tur cum suis
regulam S.
Augustini.

indicto suis ieiunio, diuinam opem instanter im-
plorauit, vt præciosa virginum & martyrum cor-
pora, quę varijs in locis abdita nõ dubitabat, offen-
dere dignaretur: & ecce nocte vna, virgo quadam
ex numero vndecim millium, cuidam per visionem
& nomen & locū vbi iacebat, designauit, quod ma-
nẽ integrum inuentum est. Sequenti verò die, Nothe-
bertus diuinitus admonitus, in medio monasterii
S. Gereonis martyri sacro, vbi nullum alicuius sepul-
chri patebat vestigium, terram aperiri præcepit,
vbi corpus S. Gereonis nobilissimi martyris inue-
nitur, absque cerebro, repertum, honorificè de-
cum omni diligētia collocatur. Susceptum est in-
que corpus cum festiuo gaudio, & honore tanto
martyre digno, parsq; inde viro sancto data; quod
reliquum fuit magnificè à clero & populo repositum.
Assumptis, non diu post, reliquijs, collectisq;
fratrum collegio, quos Deo prædicationis verbo
genuerat, reditum maturauit. Cumq; iam nominata
celebritate vbiq; clarus, Namurcum veniret, nobilitate
lis comitissa Ermenfendis, eum excipiens, villam
ei Floreffiam obrulit, vt eam religioni cōsecraret,
& monasterio, diuino cultui accommodato enar-
naret. Accepit vir sanctus piã matrone voluminem
egitq; vt debuit, gratias, ibidemq; altero reliquarum
rum vasculo relicto, Premonstratum festinauit
Adunatis igitur clericis fermè quadragesima
laicis quamplurimis, visum est viro sancto de
bilienda religione quã maximè ad Dei gloriam
animarumq; salutem cōsulere. Ad eam quippe
em communi tantum officio ac pietate ducti,
certis ac proprijs legibus vixerant. Ergò præ-
nibus, ieiunijs, & sacrificijs, in eam rem, quam
curatissimè adhibitis, placuit post alias atque

consultationes, nominatim in regulam beati Augustini iurare.

Interea pium hoc religionis institutum maiorem in modum crescere cepit, multiq[ue] certatim, ad militiam spiritalem, Nortberto nomina dederunt. Cumq[ue] locus ille planè incultus, arbutis, & paludibus, & cæteris incommodis occupatus, multo horrorem incuteret, suaq[ue] asperitate Dei famulos terreret, Nortbertus, intenta supplicatione, diuinam mentem consuluit, ut alium quendam ad id magis idoneum ostenderet: & ecce per visionem, eo in loco vbi nunc ecclesia sita est, Christus cruce pendens apparuit: ad quem, ex quatuor mundi partibus, innumerabilis peregrinorum multitudo confluere videbatur. Loco autem hoc modo ce litus ad ædificandum assignato, mox vir sanctus fundamenta iacere, & architectos operi necessarios præficere non distulit: ut dum ipse ad exteriora loca, animarum salutem daturus operam, exiret, illi sine intermissione operi, instaret. Sed quædam die ut demon, his tam foelicibus successibus insidias fratribus moliretur. Ipsa meridiana hora, cum quisq[ue] pro viribus labori incuberet, ecce armata phalanx (dæmonum hoc præstigium) in eos impetum facit. Illi verò non segniter resistendum se comparant, arreptisque, quæ offerrebat, armis, irruentes repellere conantur. Cumq[ue] diu multumq[ue] certatum esset, quidam fratres aliundè venientes, quorum am quippe illijs præstigijs minimè tenebantur, illos infatigabiliter correptos existimabant. At illi qui pugnabant; non aspiciunt, aiunt, quanta nobis vis ab inimicis exercetur. Iam panè in frustra concisi, summo cum dolore, morimur, & vos insaniam esse dicitis.

Tunc

Visio de P[er]m
monstrato.

Dæmon eos
infestat qui-
busdam præ-
stigijs.

Vide vin a-
que sacra-
& s. Crucis.

Simplicio-
ribus qui-
busdam illu-
dit demon.

et ab obli-
vione

Comes qui-
dam conu-
titur & sic
cognatus.

Tunc fratres scientes eos infestatione demonum illudi, aquam benedictam sparserunt; signoque crucis malignorum spirituum turbam in effulam famam compulerunt.

Sed quanquam hoc modo victi è pralio excedere cogentur, nequaquam tamen victoria spem abiecerunt: sed nonis semper insidijs, præcipue idiotas simplicioreque, aggressi sunt. Et quidem nonnullos, quos per carnis illecebras artius aliquando possederat, falsa tuæ illusionis sapientia ita repleverunt, ut qui prius literarum plane rudes, nelegere quidem nouerāt, iam ex libris magna quadam dicerent: & quasi prophætico afflati spiritu, stupenda prædicerent. Et sanè eo usque progressa erat demonis arrogantia, ut in Angelum lucis mirè etiam mutatus, in publica concione, sermonem ad eos instituire non dubitaret. Et tamen miseri diuinitus se afflatos esse putabant, dæmonūque præstigijs diuinæ virtuti impie ascribebant. Hæc autem omnia, viro sancto absente & Euangelij operi intento, acciderunt: cuius aduentu & dæmonis fraudes dissipatæ & oblecta ab eo corpora liberata sunt.

Inter hæc fama viri Dei, rerum gestarum gloria admodum celebris, longè lateque percrebruit, & ad aures Godefridi Comitis Westphaliæ peruenit. Is sanctitate viri permotus, relictis omnibus, in eum disciplinam se tradidit. Certamen ingens. Nonne frater cognatiq; oēs eius proposito se opponerebat, ac totis viribus reluctabantur. Sed cum ille, motu-
tis Nortberti instructus, egregie pugnam sustineret, non modò vxoris vicit blanditias, sed fratrem etiam ad eum permouit, ut Leonino deposito furor-
vna cum illo religionis habitum susciperet.

Post hæc Nortbertus, ut Pontificis diploma

monum il-
noque cru-
effulam fu-
lio excede-
ta spem ab-
cipue idio-
uide non-
us aliquam-
entia ita re-
udes, ne le-
na quadam
ritu, stupen-
essa erat de-
mirè erant
m ad eos in-
diuiniuse
igias diuine
omnia, viro
nto, accide-
des dissipare
arum gloria
crebruit, de
lig peruenit
nibus, in ef-
gens. Vnde
opponere
ille, motu
nam sustine-
sed fratrum
o sito furor
eret.
diplomata
isti-

institutam à se religionem firmaret, Romam pro-
fectus est: ubi à Papa Honorio honorificè suscep-
tus quidquid iuste petijt, ab eo, liberaliter admodum
impetrauit. Inde verò Herbipolim iter habuit, quæ
ciuitas, pastore tunc temporis orbata, magno in lu-
ctu versabatur. Aduentu autem viri sancti non nihil
recreata petijt ab eo, vt missam celebraret, hostias
que Deo pro vtroq; orbate lumine salute offerret.
Paruit ille, & ecce mulier peracta oblatione acce-
dens, afflaturis eius, visum recepit. Post hæc vir
sanctus maioribus indies miraculis clarescens, ad
Antuerpiensem ecclesiam gubernandam euocatus
fuit, quæ propter pastoris sui negligentiam & mo-
riplane corruptes, per præceptis, in vitia ruebat &
per multos errorum aufractus, miserè deuiabat.
Qua occasione arrepta, seductor quidam & mira-
bilis hæreticus, Tachelinus nomine, in ea
congente, locum suæ imposturæ inuenit. Is cum
occasione in hominum cœtus sese insereret, ver-
bis venatis, clericorum vitam ac mores summam
inuidiam vocaret, eò dementiæ populum per-
turbauit, vt lectiones eius biberent & reliquiarum loco
adorantes, reconderent. Præterea filias, in ma-
trimonia præsentia, sponsasq; maritis videntibus, cor-
ampebat, eosq; in fœlices dicebat, qui huic nefariæ
inimicitioni misceri non meruissent. Hæc autem de-
stantanda hominis impostura, tam altas radices ege-
rat, vt ne post mortem quidẽ eius extirpari posset:
in subsidium sacerdotis, qui solus, in Ecclesia D.
Tachelii sacra versabatur, instituta esset. Tum ve-
licerici euidenti necessitate compulsi, patri Noir-
to, eiusq; fratribus, summa Episcopi voluntate,
ecclesiam, cum quibusdam redditibus, tradi-
derunt:
Ecc
derunt: